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er ikke til at støve en konservativ op, der går ind 
for den åndssvage vej. 

Jeg var i Smørum i går, og jeg kan fortælle fru 
Gudrun Laub, at denne her vej er en anden pro- 
blematik. Den handler om, at der bare er gået 
vejbyggeri i, ja, et par socialdemokrater, i finans- 
ministeren, og så skal der bare bygges. Den vej 
kan jo ikke engang begrundes trafikalt; selv af 
de værste trafiktosser kan den ikke begrundes 
trafikalt. Der kunne man jo nøjes med at klare 
det omkring Måløv. 

Så det er en anden problematik. Ikke fordi jeg 
forventer, at fru Gudrun Laub har sat sig ind i 
det, men det er så sagt til almindelig oplysning, 
at mange Venstrefolk i området mener præcis 
som jeg om denne her sag. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Keld Albrechtsen for en kort be- 
mærkning til fru Gudrun Laub. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, jeg undres også over, at Venstre ikke vil lytte 
til de mange henvendelser, der kommer fra lo- 
kalområdet, og som klart dokumenterer, at en 
mortorvejsløsning hverken trafikalt, naturmæs- 
sigt eller i henseende til at bevare lokalsamfun- 
denes indbyrdes kontakt med hinanden osv. er 
en fornuftig løsning. Der er simpelt hen ikke no- 
gen rimelighed i det forslag. 

Derfor vil jeg godt spørge, hvorfor man ikke 
vil støtte det her beslutningsforslag, som jo bare 
går ud på, at man får undersøgt, om ikke der 
findes en anden og mere fornuftig løsning på 
det problem, som er i et enkelt kryds. 

Det virker jo fuldstændig absurd, at man vil 
bygge en hel motorvej, kilometervis af motorvej 
tværs gennem landsbysamfund osv., fordi der er 
nogle tekniske problemer i et enkelt vejkryds el- 
ler to. Det er meget vanskeligt at forstå Venstres 
holdning i den her sag, medmindre den baserer 
sig på, at hvis man har chancen for at få asfalte- 
ret noget jord, der endnu ikke er asfalteret, så 
griber man den. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Ja, fru Margrete Aukens forhold til motorveje er 
jo velkendt. Det var sådan set mere fair, om det 
var den samme betragtning, som hr. Keld Al- 
brechtsen kom med under det forrige dagsor- 
denspunkt, at hvis man er imod motorveje i det 
hele taget, så kan man bruge spørgsmålet om 

linjeføring til at prøve at sabotere byggeriet af en 
motorvej. 

Kl. 12.55 
Men om der er brug for veje, og om det skal 

have den ene eller anden form, er der delte me- 
ninger om. Og her, hvor det drejer sig om Frede- 
rikssundmotorvejen eller en opgradering af Fre- 
derikssundsvej, er der mange delte meninger, 
mange, mange, mange meninger, som går på 
kryds og tværs, og man er meget uenige. Derfor 
er det så vigtigt for os at få Vejdirektoratets gen- 
nemgang og vurdering og kommentarer til det, 
før vi lægger os fast på noget som helst. 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Noget af det, folk er ret fortvivlede over i denne 
her sag, er, at især Venstre simpelt hen ikke hø- 
rer efter, hvad der bliver sagt. Jeg var til et stort 
møde i går i Smørum. Det handlede ikke om ve- 
jen, det handlede om kirken, men der sad 100 
mennesker oppe i Smørum Kirke, og der var 
mange, der godt ville hen og snakke trafik med 
mig, og jeg kan forsikre, at det var ikke SF'erne, 
der var i flertal ved det møde. Det var i høj grad 
borgerlige mennesker, som var taknemlige over, 
at vi prøvede at gøre noget ved det, for de kun- 
ne ikke holde ud, at der ikke blev hørt efter. 

Det drejer sig ikke om for eller imod motor- 
vej. Det er en anden diskussion. De føler, at når 
de kommer og snakker med Venstre, så går det 
sådan, som hele Folketinget fik det demonstreret 
for et øjeblik siden, så bliver der simpelt hen 
ikke hørt, hvad der bliver sagt. Så bliver der slet 
ikke svaret på de ting, de forelægger. 

De dokumenterer, hvad der sker med miljøet, 
de store vandreservoirer under Smørum, men 
det kommer selvfølgelig ikke fru Gudrun Laub 
ved, for hun er ikke valgt deroppe, og det er 
ikke hendes vandforsyning, det her går ud over. 

Derudover er det en kæmpebelastning af et 
stort miljøområde på grund af en vej, der ikke er 
brug for, siger masser og masser og masser af 
borgerlige mennesker i det område. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Det er simpelt hen ikke rigtigt, hvad fru Margre- 
te Auken siger. Vi lytter meget, og vi lytter ger- 
ne, men vi lytter til alle og ikke kun til dem, der 
bekræfter os i vores egne fordomme, sådan som 
man kan have indtryk af at det sker for fru Mar- 
grete Auken. 


